УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

2016 г.
ПРИКАЗ
N°___ {ft?o<f г. Кропоткин .

О проведении мероприятий ведомственного контроля

На основании статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса РФ в рамках проведения
внутреннего финансового контроля подведомственных учреждений, а также в
целях осуществления проверки за законностью, эффективностью и целевому
использованию средств краевого бюджета, выделенных в рамках долгосрочной
краевой программы «Развитие образования в Краснодарского края на 2011-2015
годы», для исключения возможных серьезных замечаний, возникающих при
проведении проверок специалистами Контрольно-счетной палаты по вопросу
методики учета объектов нефинансовых активов, приказываю:

1) Митрофановой J1. П. - руководителю МКУ ЦБ О обеспечить
проведение выездной проверки подведомственных образовательных
учреждений, перечень учреждений и график проверок в приложении №1 к
приказу.

2) Утвердить план проверки:
- соблюдение главы 2 статьи 9 Федерального закона 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете» от 06.12.2011 года (правильность заполнения первичных
учетных документов (инвентарные карточки));

- проверка своевременности принятия на баланс объектов нефинансовых
активов (журнал операций №8 «Журнал по прочим операциям за 2011-2015гг.);

проверка исполнения рекомендаций и устранение замечаний,
выявленных специалистами МКУ ЦБ О в ходе проведения контрольных
мероприятий, отраженных в справках по результатам проверок постановки
бухгалтерского учета по состоянию на 01 августа 2015 года в муниципальных
бюджетных (автономных) образовательных учреждениях.

3) Перечень учреждений и график проверок разместить на официальном
сайте Управления образования администрации муниципального образования
Кавказский район www.uo.kvz.kubannet.ru.

4) Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Митрофанову JI. П.

Начальник управления С. Г. Демченко

http://www.uo.kvz.kubannet.ru